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Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Malési e Madhe, sé bashku me dokumentacionin teknilko

ligjor pér akordimin e ndihmés Financiare pér familjen e
7ni.DIELL LEK GJELAJ banesa ¢ t& ciles &shté djegur nga zjarri

Késhilli i Bashkisé Malési e Madhe ne mbledhje e datés 02.04.2026 me propozim t& kryefarit t€
Bashkis¢, mbéshtetur né Ligjin 139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, neni 54,
shkronja“dh®,Ligjin 45,neni30,41 pika 1,2,3, daté 18.07.2019“Pér Emérgjencat Civile®, VKM_sé
nr.329 date 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dh&nies s& ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqgsi té tjera t&€ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore’,Udhezimi i pérbashkét i Ministrisé¢ s¢ Brendéshme dhe Ministrs€ sé
Financave Nr.263,daté 224.05.2013 ,,Pér kriteret dhe procedurat dhemes,se-ndlmnes shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyla@ Vs fateke(iaSi 1€ tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore, VKB Nr 61.date 24.12. 2025 }"'el 11111,aum\n e bu‘zhetnt te
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1-T& miratoj& kérkesén e Bashkisé Malési ¢ Madhe pér ndihmen e menjéheréshme financiare
familjes s& zj.DIELL LEK GJELAJ ng vlerén 100.000(njeqindémijé) lekg, pér djegjen e banesés
sé saje nga zjarti.

2-Burimi i financimit t& jeté fondi i Emergjencave Civile parashikuar né Programin“Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile®, n& buxhetin e Bashkisé Malési ¢ Madhg p&r vitin 2026 t€ miratuar me
VKB. .61..dat& 24.12.2025 né programin_“Perballimi i ndihmave t& menjéhershne pér familjet né
raste fatkeqesie®.
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3-T€ miratojé dokumentacionin tekniko ligjoré t& hartuar nga Bashkia Malési e Madhe pér familjen
¢ Zj.Diell Lek Gjelaj né vlerén e démit nga ana ndertimore né& shumen 400.703,2(katérqind mijé
¢ shtatéqind e tre presje dy.) lekg, 50% i saj &shté 200,351.6 (dugindmije e treqinde pesedhjete e
nje presje gjashte) leké,si dhe vlera e démit né paisje éshté 191.200 (njéqind e néntédhjeté e njé
mijé e dyqind.) leké ku 50% i saj &shté 95.600(néntédhjeté e pesé mijé e gjashtéqind) leké. Sipas
preventivave t& Komisionit te Vlerésimit t& démeve prané Bashkisé Malési e Madhe.Vlera totale
e déméve &shté 591.903.2 (peséqind e néntédhjeté e njé mijé e néntéqind e tre presje dy.) leké ku
50% i saj Eshté 295.951.6 (dyqind e néntédhjeté e pesé mijé e néntéqind e pesédhjeté e njé presje
gjashté.) lek&. Burimi i financimit pér mbulimin e kétij shpénzimi do té jeté transferta e kushtézuar
e alokuar nga Ministria e Mbrojtes dhe AKMC pér fatkeqesi natyrore,

4-Ngarkohet administrata e bashkis¢ Malési e Madhe pér likujdimin e shumes prej 100.000(
njeqindé mij¢ ) leke.

5-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Finances dhe sektori i Emergjencave Civile.

6-Ky vendim hyne né fuqi sipas nenit 55, pika 6 e ligjit Nr.139/2015 ,, Pér vetégeverisjen vendore*
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